

# Zysk Solarisa wzrósł o 100%, a pracownicy wciąż bez podwyżek

29 marca 2024

Pracownicy zawarli porozumienie w sprawie podwyżek, jednak część z nich nadal nie została zrealizowana. Od 1 stycznia Solaris Bus miał wprowadzić w życie postanowienia porozumienia płacowego zawartego w czerwcu zeszłego roku. Wynagrodzenie zasadnicze zostało podniesione zgodnie z umową, jednak pracownicy nadal czekają na podwyżki indywidualne.



„Wielkopolska spółka powróciła do zysków”, „szykują się grube lata” – brzmią nagłówki „Rzeczpospolitej” na temat dobrych wyników Solaris Bus. Firma odbiera nowe zamówienia oraz odnotowuje większe zyski. Zysk w 2023 roku wyniósł 8 mln euro i jest to wzrost w porównaniu do poprzedniego okresu o 100%.

W Solarisie na początku 2022 roku doszło do jednego z największych strajków ostatniej dekadzie. Ponad 90% pracowników zakładu Strajkowało odmawiając pracy przez prawie 40 dni. Domagali się oni podwyżki płacy zasadniczej o minimum 800 zł, a następnie skorygowali oczekiwania na 650 zł brutto.

Strajk zakończyło porozumienie podniesienia płacy o 500 zł brutto.

W 2023 r. pracownicy usiedli do stołu z pracodawcą i wynegocjowali podwyżki od 2024 r. także o 500 zł brutto. Oprócz tego w porozumieniu płacowym są informacje o utworzeniu odpowiednich budżetów na podwyżki, a także dokonania podwyżek indywidualnych według umiejętności, oceny kompetencji i zaangażowanie pracownika.

O ile podwyżki płacy zasadniczej zrealizowano, to OPZZ Konfederacja Pracy w Bus & Coach Polska informuje, że nadal nie zostały utworzone budżety na podwyżki, a także nie zrealizowano podwyżek indywidualnych.

21 marca organizacja Związkowa wystosował pismo do zarządu spółki z żądaniem zrealizowania podpisanego w 2023 r. porozumienia płacowego. „Odwlekanie w czasie uzgodnionych podwyżek indywidualnych stawia pod znakiem zapytania państwa wiarygodność” – Piszą związkowcy z Konfederacji Pracy.

Postanowienia te miały zostać wprowadzone już pierwszym kwartale roku 2024, jednak na początku marca pracodawca udzielił informacji, że zostaną one zrealizowane w połowie kwietnia.

Związkowcy pozostają jednak spokojni co do realizacji tych postulatów. Dla Faktów i Analizy odpowiedzi udzielił Wojciech Jasiński Konfederacji Pracy, informując, że według nieoficjalnych informacji sprawa zmierza w stronę pozytywnego rozstrzygnięcia.

Zdjęcie: [I.Blu](#) (CC0)

Źródło: [FaktyiAnalizy.info](https://faktyianalizy.info)